
 

Protokół  Nr 6/2017 
z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 13 września 2017 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

     

 

 

1. Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach-Dziedzicach Edward 

LESIEWICZ przywitał członków Rady –   /  lista obecności  stanowi zał nr 1/, 

            oraz zaproszonych gości  a wśród nich:  

 

 Z-cę Burmistrza – Macieja. Kołoczka 

 Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Krzysztofa Bergela 

           -      Sekretarza Miasta – Marka Gazdę   

            -     Komendanta Komisariatu Policji – podinsp. Bogusława Brosza 

 Z-ce Dyrektora OPS –Jolantę Paszek 

 przedstawiciela Fundacji Regionalnej Promocji Zatrudnienia w Katowicach – 

Marcina Sławińskiego  

  oraz przedstawicieli organizacji emeryckich i zarządów osiedli  / imienna lista 

gości zał. nr 2/ 

  

2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący GRS  stwierdził prawomocność 

posiedzenia. Na protokolanta została wybrana  Urszula Gazda  a do Komisji Uchwał i 

Wniosków  Leon Hałas i Kazimierz Polok. 

 

3. Przewodniczący GRS przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.    –/ zał nr 3 niniejszego protokołu/ 

 

4. W głosowaniu przyjęto jednogłośnie protokół poprzedniej sesji GRS.        

       

5. Przewodniczący  GRS Edward LESIEWICZ przedstawił działania Prezydium Rady     

w okresie między sesjami: /załącznik nr 4/  

 

6. Przewodniczący GRS przedstawił  finalny kształt i harmonogram imprez pod nazwą „ 

JESIEŃ dla SENIORA” ,  które z inicjatywy GRS  we współpracy z zespołem 

powołanym przez Burmistrza,  po raz pierwszy  organizowane są na terenie gminy. 

Wszyscy obecni otrzymali plakaty  promujące obchody wraz ze szczegółowym 

harmonogramem a przewodniczący GRS gorąco zaapelował o upowszechnianie i 

rekomendowanie uczestnictwa w imprezach.  

 

7. W kolejnym punkcie porządku Przewodniczący GRS zaproponował radnym 

przegłosowanie wniosku kierowanego do Burmistrza w sprawie ustanowienia czy 

powołania funkcji Koordynatora lub Pełnomocnika ds. współpracy z Gminna Radą 

Seniorów. W uzasadnieniu wniosku przytoczył  nie tylko fakt  stosowania takich 

rozwiązań w wielu innych radach seniorów ale także doświadczenia ostatnich 

miesięcy pracy GRS  kiedy pojawiły się dość prozaiczne problemy z  nawiązaniem 

bezpośredniego kontaktu czy to  Burmistrzem czy jego Zastępcą w sprawach pilnych 

a wymagających zajęcia przez nich stanowiska. Istnienie osoby  która  byłaby 



umocowana do  bieżącego kontaktu  z GRS i współpracę z nią przy rozwiązywaniu 

problemów nie wymagających decyzji Burmistrza,  a w przypadku tych drugich, 

referowanie ich Burmistrzowi  i uzyskiwanie jego stanowiska, w znacznym stopniu 

usprawniło by współpracę z UM.  Pełnomocnik   w pierwszej kolejności 

analizowałby pisma ( programy) wpływające do UM z zewnątrz a dotyczące  

problematyki senioralnej. Brak takiej osoby może powodować że niektóre 

interesujące oferty działań na rzecz seniorów mogą omijać naszą gminę  ( patrz : 

ostatnia oferta Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej pt.„Program Operacyjny  

Polska Cyfrowa 2014-2020”.   

 

 Członkowie rady jednomyślnie przegłosowali ten wniosek podejmując stosowna 

 uchwałę. 

 

8. Kolejna inicjatywa przygotowana przez Prezydium GRS a przedstawiona przez 

Przewodniczącego to  projekt pod roboczą nazwą Punktu Konsultacyjno – 

Diagnostycznego Medycyny Senioralnej,  którego zamysł pojawił się podczas 

uzgodnień dokonywanych z Prezes NZOZ SALUS  Danutą Kopeć - w sprawie 

wystawy sprzętu rehabilitacyjnego  wchodzącej w skład imprez Jesieni dla Seniora. 

Omawiając sytuację  osób wymagających opieki długoterminowej  zarysował się 

pomysł uruchomienia w mieście usługi która przy wsparciu gminy uzupełniała by 

ofertę NFZ w tym zakresie. Projekt ma  charakter długofalowy  wpisujący się w 

zakres zadań wynikający z polityki ochrony zdrowia i polityki pomocy społecznej. 

Wymaga on oczywiście dopracowania wielu szczegółów, w tym najistotniejszych 

dotyczących partycypacji finansowej gminy. Przewodniczący podkreślił ,że trudno 

teraz określić ramy czasowe jego realizacji  jednak jego wdrożenie byłoby  bardzo 

pożądane dla środowiska senioralnego gminy i  warte jest poparcia przez naszą radę.  

 

 Uchwała w sprawie skierowania tej inicjatywy do Burmistrza została przegłosowana 

 jednomyślnie. 

 

9. Przewodnicząca Zespołu GRS ds. Profilaktyki i promocji zdrowia seniorów Urszula 

Gazda , zgłosiła inicjatywę  rozwinięcie na terenie gminy wolontariatu na rzecz osób 

wymagających wsparcia. Projekt byłby realizowany w ścisłej współpracy GRS i  OPS 

i składałby się z trzech zasadniczych etapów :   

-ustalenia wykazu osób potrzebujących i ustalenie zakresu wsparcia 

-przeprowadzenie kampanii rekrutacji wolontariuszy;  

-przeprowadzenia  niezbędnych szkoleń.  

 W tej sprawie Przewodniczący GRS uzupełnił, że uchwała jaką podejmie w tej s

 prawie GRS winna zawierać również deklarację zaangażowania się osobistego 

 członków rady i ich środowisk organizacyjnych   w proces rekrutacji  wolontariuszy. 

 

  Uchwała w sprawie skierowania tej inicjatywy do Burmistrza została przegłosowana 

 jednomyślnie. 

 

10. Przedstawiając kolejną inicjatywę Przewodniczący Edward Lesiewicz zaznaczył ,że 

pojawia się ona być może z pewnym opóźnieniem, gdyż sądząc po doświadczeniach 

innych rad  - raczej winna  być realizowana na początku działalności rady i stanowić 

bazę do planowania kolejnych działań. Chodzi o przeprowadzeniu badań 

ankietowych diagnozujących potrzeby środowiska senioralnego. Poinformował że na 

obecnym etapie projekt  jest konsultowany ze Stowarzyszeniem Wspierania 



Organizacji Pozarządowych MOST w Katowicach.  Rzetelne przeprowadzenie badań 

ankietowych z udziałem możliwie szerokiej liczby respondentów  może dać 

wartościowe wyniki pomocne w przyszłym konstruowaniu programu polityki 

senioralnej gminy. Dla skutecznej realizacji tego zadania – zarówno w fazie 

opracowania ankiety , jej dystrybucji jak i  interpretacji wyników konieczna będzie 

ścisła współpraca GRS i UM.   

 

 Uchwała w sprawie skierowania tej inicjatywy do Burmistrza została przegłosowana 

 jednomyślnie. 

 

11. W ramach dyskusji  i głosów gości ,  głos zabrali:  

 

- Zastępca Burmistrza Maciej Kołoczek. Z uznaniem wypowiedział się o 

dotychczasowej działalności GRS, podkreślając jej aktywność i widoczne działania w 

interesie społeczności seniorskiej w gminie. Odnosząc się do wniosku o powołanie funkcji 

Pełnomocnika ds. współpracy z GRS stwierdził, temat ten sygnalizowany już wcześniej przez 

Przewodniczącego GRS  pojawił się  w dniu dzisiejszym w rozważaniach z Burmistrzem . 

Faktem jest że przy  napiętym kalendarzu zajęć Burmistrza może być trudno od ręki i ad hoc 

znaleźć wolny  i szybki termin spotkania stąd  wyznaczenie   możliwie bliskiego 

współpracownika  Burmistrza do bliższej współpracy z  Radą Seniorów na pewno ma rację 

bytu a argumenty podniesione przez Przewodniczącego GRS są racjonalne. Stwierdził , że on 

sam jako osoba w kompetencji której znajduje się nadzór nad większością agend Urzędu 

Miasta współpracujących dotąd z GRS jest gotów do podjęcia się roli Koordynatora 

współdziałania UM z GRS.  

 

- Z-ca Dyrektora OPS Jolanta Paszek.   Wypowiadając się w zakresie wolontariatu, 

poinformowała, że Ośrodek objął już tego typu wsparciem kilkanaście osób w tym także 

niepełnosprawnych. Stwierdziła że , inicjatywa warta jest rozwijania i że także w planach 

OPS przewijało się zorganizowanie tzw. Centrum Wolontariatu. 

 

- Maciej Kołoczek    uzupełnił ,że na terenie gmin Czechowice -Dziedzice i Bestwina 

powołana została spółdzielnia socjalna pod nazwą „Czecho-Best” świadcząca odpłatnie ( w 

zależności od dochodu biorcy) różnego rodzaju usługi opiekuńcze. Oferta ta z biegiem czasu 

będzie rozszerzana. 

 

12.  Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków  Leon Hałas odczytał przegłosowane 

przez radnych uchwały: 

 

Uchwała Nr 4/2017 - w sprawie  inicjatywy powołania  Pełnomocnika Burmistrza lub  

Koordynatora  ds. współpracy z Gminna Radą Seniorów w Czechowicach -Dziedzicach; 

Uchwała Nr 5/2017 -        w sprawie  inicjatywy  utworzenia Punktu Konsultacyjno - 

Diagnostycznego Medycyny Senioralnej w Czechowicach -Dziedzicach. 

Uchwała Nr 6/2017 -       w sprawie   przeprowadzenia badań ankietowych  w środowisku 

seniorów gminy  Czechowice-Dziedzice. 

Uchwała Nr 7/2017 -       w sprawie   rozwinięcia na trenie  gminy  Czechowice-Dziedzice 

wolontariatu na rzecz osób potrzebujących wsparcia. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia oraz brak dalszych głosów w dyskusji 

Przewodniczący GRS   podziękował uczestnikom za aktywny udział  w części roboczej , po 

czym ogłosił krótką przerwę po której nastąpiła  45 minutowa prelekcja przeprowadzona 



przez Pana Marcina Sławińskiego  z Fundacji Regionalnej Promocji Zatrudniania w 

Katowicach na temat: 

„ Pozyskiwanie funduszy ze źródeł zewnętrznych  FIO i ASOS.” 

 

 Po zakończeniu prelekcji Przewodniczący jeszcze raz podziękował wszystkim 

uczestnikom i zamknął posiedzenie. 

 

  

 

 

 

 

 

                                      

               Sekretarz GRS                                                      Przewodniczący  GRS 

 

                    Michalina Li-u-fa                                                     Edward LESIEWICZ  

 

                                                                                                                   


